宮病薬 1 - 56 号

令和元年 12月 13日

宮崎県病院薬剤師会 会員各位

宮崎県病院薬剤師会

会 長 池田 龍二

令和元年度みやざき薬薬連携全体研修会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、宮崎県病院薬剤師会では、宮崎県薬剤師会と共催し、下記の日程にて「みやざき薬薬連携全体

研修会」を開催する運びとなりました。

福岡県病院薬剤師会 監事 大神 修一先生と、（一社）長崎県薬剤師会 理事 中村 優先生 にご多忙

の中お越しいただき、地域包括ケア時代の薬薬連携の深化に向けての研修を行っていただきます。

高度薬学的管理および退院時共同指導への理解だけでなく、日常業務への取組みにも有用であると考

えております。定員もありますが是非会員の皆さまのご参加をお願いいたします。なお、受講を希望さ

れる方は、参加申込書をご記入の上、令和 2 年 1 月 10 日までに FAX にて宮崎県薬剤師会事務局

（FAX:0985-25-8069）へお申し込みください。

敬具

記

日 時 ： 令和 2年 1月 26日（日） 13:00～16:30

会 場 ： 宮崎県薬剤師会館 3階研修室  〒880-0813 宮崎市丸島町 2-5

＜ プログラム ＞

13：00～（ 5分） 挨拶、本研修会の目的など

13：05～（60分） 講演 1 「 長崎県のＰＢＰＭの現状について 」

（一社）長崎県薬剤師会理事 中村 優 先生（大浦中央調剤薬局）

14：10～（60分） 講演 2 「 退院時共同指導について（長田病院の場合）（仮題） 」

福岡県病院薬剤師会 監事 大神 修一 先生

 （医療法人清和会長田病院 (柳川市)）

15：15～（60分） 演者とパネルディスカッション（シンポジウム形式）

16：15～（ 5分） 総括、挨拶

※ タイムスケジュール等は変更される場合がございます。ご了承ください。

以上

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 2単位（予定）     日本薬剤師研修センター認定 2単位

共 催 ： 宮崎県薬剤師会 宮崎県病院薬剤師会

------------------------------------ 【FAX申込書】 ----------------------------------

令和 2年１月２６日開催 『みやざき薬薬連携全体研修会』

参加申込書

会場の都合上、定員を 80名とさせて頂きます。尚、参加者多数の場合には先着順とさせて頂きますので

悪しからずご了承願います。

準備の都合上、参加希望の方は、1月 10日（金）までに宮崎県薬剤師会事務局（0985-25-8069）まで

FAXにてお申し込み下さい。（一施設で多数の場合は、人数調整をさせて頂く場合がございます。）

ご芳名                                  地域薬剤師会名

ご所属・施設名

ご連絡先（℡・fax）

連絡先 ： 宮崎県薬剤師会事務局 谷川

℡0985-26-7755 fax0985-25-8069